
C O M U N E    D I     V I C O V A R O 
(Città Metropolitana di Roma Capitale) 

 
Piazza Padre Pietro n° 9  – cap 00029 - tel. 0774.498002 – Fax. 0774.498297   

e.mail: amministrativa@comunedivicovaro.it- C.F.  01045060587 – P. IVA  00955811005 
 
 
 
 
Prot. n.       del     
 
 
 
ORDINANZA SINDACALE N. 53  REGISTRO GENERALE N. 60       DEL   26-09-2025 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA SCUOLA DI OGNI ORDINE E GRADO 
- CHIUSURA ANTICIAPTA DEGLI UFFICI COMUNALE IL GIORNO 30 SETTEMBRE 
2025 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

 
PREMESSO : 

- che a causa di interventi di manutenzione straordinaria, dell’impianto idrico come da 
comunicazione trasmessa da ACEA ATO 2 con nota prot. 8792 del 23.09.2025, sarà necessario 
effettuare una sospensione del flusso idrico in alcune zone del Comune di Vicovaro il giorno 
30/09/2025 dalle ore 08:00 alle ore 20:00 con conseguente, mancanze d’acqua e/o abbassamenti 
di pressione nell’intero comune ; 

  

DATO ATTO che in assenza di acqua, nei plessi scolastici, non possono essere utilizzati i servizi 
igienici per gli alunni, per il personale docente ecc… 

 

CONSIDERATO che l’ assenza di acqua negli edifici comunali non consetirà l’utilizzo dei servizi 
igienici, dai dipendenti e utenti; 

 

RITENUTO conseguentemente, di disporre la temporanea chiusura della scuola di ogni ordine e 
grado, limitatamente al giorno 30 settembre 2025;  

 

VISTO l’art. 54 del T.U. 18.8.2000, N. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 



 

ORDINA 
 
Per i motivi in premessa indicati 
 

1. La sospensione delle attività didattiche della scuola di ogni ordine e grado presente nel 
territorio comunale, limitatamente al giorno 30 SETTEMBRE 2025. 

2. La chiusura anticipata degli uffici comunali alle ore 12 :00 del giorno 30 settembre 2025 
 
La notifica della presente ordinanza al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale di Vicovaro, al 
Responsabile dell’Area Tecnica  ed alla Responsabile dell’Area Socio Culturale per i provvedimenti 
di rispettiva competenza. 
 
 
 
Dalla Residenza municipale, 26-09-2025 
 

COMMISSARIO PREFETTIZIO 
F.to (Dott.ssa Laura Mattiucci) 

 
 
 
 

 
N°  487  del Registro delle Pubblicazioni 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONI 

 
Si attesta che la presente Ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente,  dal 26-09-2025  al  11-10-2025 
 
 
Vicovaro, 26-09-2025 

IL RESP.LE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Rosamaria Chicca 


